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Starred Question for Fifth Session : March, 2010.

For answer on Wednesday, the 31
st
   March,  2010.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

Sewerage system chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*156. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

Department be pleased to state –


 (a) Aizawl khawpui atana sewerage system ruahmanna hi engchen nge kalpui a nih tawh ?


 (b) Sewerage system kalpuina tur atan hian sum lamah harsatna a awm em ? Awm ta se, engvang nge ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…n…
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Starred Question for Fifth Session    :    March, 2010.

For answer on Wednesday, the 31
st
 March, 2010.


PUBLIC  HEALTH   ENGINEERING  DEPARTMENT

Mizorama tui in tur pek chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*157. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

 Department be pleased to state –


 Kum 2009 chhungin Mizoramah tui intur pek chungchangah Fully covered, partially covered leh non-covered khuate engzat theuh nge awm ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Mobile Medical Van leh Aizawl Civil Hospital chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA

Pu C. RAMHLUNA    to  ask –


*158. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


a) Sorkar hmasa hunlaia Mobile Medical Van a lei, tuna Sorkar Opposition an nih laia ‘a hlui’ tia buaina hial an siam kha a hlui chu a lo ni reng em ?


b) Nise kha Mobile Medical Van leia inhnamhnawih tupawh chungah eng action nge lak a nih ?


c) Aizawl Civil Hospital Building sak thar chhawngkhat bo nia sawi thu-a October ni 16, 2009 - a Unstarred Question No. 7 zawhna chhanna-ah ‘A bo leh bo loh hriat anih rih loh avangin action lak a awm kan hre lo’ tia chhan kha Sorkar hian a bo leh bo loh tunah hian a hre tawh em ?


d) La hre lo nise hre turin eng hun chhungin nge a chhui chhuah theih ang ?


NGURTHANZUALA

 Secretary


…mr…
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010.

For answer on Wednesday, the 31
st

 March, 2010.


HEALTH   &   FAMILY   WELFARE    DEPARTMENT

NRHM  chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask -


*159. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state -


a) National Rural Health Mission hnuaiah hian Sub-Health Centre thlen phak lohnaah hian Sawrkar hian engtia hmalak  nge  a  tum?


b) Sub-Health Centre te hi nau neih theihna a ni thei em?


NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…
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For answer on Wednesday, the 31
st
 March, 2010.


ANIMAL  HUSBANDRY  &  VETERINARY  DEPARTMENT


Bilkhawthlir RAHC chungchang.


Pu K. LIANTLINGA   to  ask –


*160. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

Department be pleased to state –


 Bilkhawthlir (RAHC) khu State Vety Dispensary – ah hlankai

tumna a awm  em ?


NGURTHANZUALA

Secretary


…mr…
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HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Dawrpui Multipurpose Centre chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -


*161. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 Aizawl Civil Hospital Compound chhunga Dawrpui Multipurpose Centre siam tum hi engnge a thlen chin ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…n…
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010.

For answer on Wednesday, the 31
st

 March, 2010.


SOCIAL  WELFARE  DEPARTMENT

Integrated Child Protection Scheme chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*162. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state -


a) Integrated Child Protection Scheme kal pui na tur hian Central Sorkarin MoU (Memorandum of Understanding) sign fel a ni tawh em?


b) He Scheme hnuaiah hian Central Sorkarin sum engzatnge a rawn sanction tawh?


NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…
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ENVIRONMENT  &  FORESTS  DEPARTMENT

Aibawk Playground laihna chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*163. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests Department be pleased to state –


Aibawk Playground laih nan Forests Department atangin Rs 1,00,000/- hmuh hi hman a ni tawh em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h….
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SOCIAL  WELFARE  DEPARTMENT

Mimal hnena ram pek chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask -


*164. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state -


 (a) The Scheduled Tribe and Other Traditional Forest Dwellers (Recognition of Forest Rights) Act, 2006 dan hmangin mi engzat hnenah nge ram hi pek a nih tak ?


 (b) He dan hi kalpui zel tum a ni em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***C***
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HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Aizawl Civil Hospital (Gynae) chungchang


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*165. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


 (a) Aizawl Civil Hospital a Gynae Building sak mek hi tuna kan Health Minister zahawm tak hian sa chhunzawm tawh lo turin tawngkamin (verbal) thupek a siam avangin an chawlhsan ta a ni tih hi a dik em ?


 (b) Dik nise, engvanga verbal order hi pe nge a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010.

For answer on Wednesday, the 31
st

 March, 2010.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

P.T.C Lungverh a Water Supply Scheme chungchang.


Pu LALDUHAWMA to ask -


*166. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state -


P.T.C Lungverh tan hian Water Supply Scheme ruahman a ni ve  em?


NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010

For answer on Wednesday, the 31
st
    March,  2010


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

Mamit Water Supply Scheme chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*167. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

 Department be pleased to state -


(a) Mamit Water Supply Scheme hi eng chen nge kalpui anih  tawh ?


 (b) A senso tura ruahman hi engzatnge ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***C***
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HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Sairang Damdawiin chungchang


Pu LALDUHAWMA  to   ask –


*168. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


 Sairang Damdawi inah hian ni 2.5.2009 atanga tun thlengin Doctor a awm lova. Doctor hi engtikah nge dah a nih theih ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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TRANSPORT   DEPARTMENT  (INLAND  WATER)


Tlawng lui chungchang.


Pu LALDUHAWMA to ask –


*169. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


 Tlawng lui dung siam that hna hi thawh mek a ni em ?


NGURTHANZ

UALA

         Secretary


…mr…
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SOCIAL  WELFARE  DEPARTMENT

Tar Pension chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*170. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state -


 (a) Tar Pension atan hian Central sawrkar atangin engzatnge sum kan hmuh thin, year wise in (2007-08,

  2008-09, 2009-10)


 (b) Mizoramah hian tar Pension hmu tawh zawng zawng hi mi engzatnge an nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***C***

